
 
 
 

Projekta “Dabas aizsardzības plāna izstrāde dabas liegumam “Liepājas ezers” 
(projekta Nr. 1-08/45/2023) 

 
AKTUALITĀTES 

 
2024. gada 27. februārī notika pirmā Dabas lieguma "Liepājas ezers" 

dabas aizsardzības plāna izstrādes konsultatīvās grupas sanāksme. 
 
Sanāksme notieka hibrīdformā, daļai dalībnieku piedaloties klātienē Liepājas 

Centrālajā administrācijā (Rožu ielā 6, Liepājā) un daļai dalībnieku pieslēdzoties Zoom 
platformā.Sanāksmē piedalījās 34 dalībnieki, no tiem 20 klātienē, 14 attālināti. No 
sanāksmes dalībniekiem 11 konsultatīvās grupas pārstāvji, 6 plāna izstrādātāju 
pārstāvji, un 4 iesaistīto pašvaldību pārstāvji, kas nav konsultatīvās grupas sastāvā. 

 
Sanāksmi vadīja – Uldis Valainis, Daugavpils Universitātes pārstāvis, dabas 

lieguma “Liepājas ezers” plāna izstrādes vadītājs. 
 

Sanāksmes laikā tika izskatīti dabas lieguma "Liepājas ezers" dabas 
aizsardzības plāna izstrādātājiem Daugavpils Universitātei iesniegtie priekšlikumi. 
Iesniegtie priekšlikumi attiecināmi uz tūrisma attīstību, rekreācijas iespējām, 
saimnieciskās darbības veikšanu. Visvairāk priekšlikumi sniegti par ezera 
apsaimniekošanas darbiem – fragmentāru niedru pļaušanu, laivu ceļa pļaušanu, upju 
gultņu tīrīšanu, ezera dūņu izņemšanu.  

 
 

 
 

 
 
 
2023. gada 26. oktobrī Dabas aizsardzības pārvalde ar rīkojumu apstiprināja 
dabas aizsardzības plāna konsultatīvo grupu. 
 

Lai nodrošinātu dabas lieguma “Liepājas ezers” dabas aizsardzības plāna 
izstrādi atbilstoši Ministru kabineta 2007. gada 9. oktobra noteikumu Nr. 686 
“Noteikumi par īpaši aizsargājamās dabas teritorijas dabas aizsardzības plāna saturu 
un izstrādes kārtību” 18. un 19. punktam, 2023.gada 26.oktobrī Dabas aizsardzības 
pārvalde izveidoja un ar rīkojumu apstiprināja dabas aizsardzības plāna konsultatīvo 
grupu šādā sastāvā: 
 

 
 
 



Ar balsošanas tiesībām: 
 
1. Zanda Segliņa, Dabas aizsardzības pārvaldes Dabas aizsardzības 

departamenta Monitoringa un plānojuma nodaļas vecākā eksperte, tālr. 
28387179, e-pasts: zanda.seglina@daba.gov.lv;   

2. Rita Emsiņa, Liepājas pilsētas pašvaldības iestādes "Liepājas pilsētas 
pašvaldības administrācija" Vides, veselības un sabiedrības līdzdalības 
daļas Vides nodaļas vides aizsardzības vecākā speciāliste; 

3. Uldis Pīlagers, Dienvidkurzemes novada pašvaldības Vides aizsardzības 
vecākais speciālists; 

4. Raimonds Sļesarevs, Valsts vides dienesta Atļauju pārvaldes Būvniecības 
attīstības departamenta Teritorijas attīstības daļas vadītājs; 

5. Monika Jansone, Valsts meža dienesta Dienvidkurzemes 
virsmežniecaības inženiere vides aizsardzības jautājumos; 

6. Vija Vēza, Lauku atbalsta dienesta Dienvidkurzemes reģionālās 
lauksaimniecības pārvaldes Kontroles un uzraudzības daļas vecākā 
inspektore; 

7. Linda Kārkliņa, Latvijas investīciju un attīstības aģentūras Tūrisma 
departamenta vecākā projektu vadītāja; 

 
Bez balsošanas tiesībām: 

 
8. Ainārs Alžāns, laivu kooperatīva “Dzintars1” deleģētais pārstāvis; 
9. Pauls Lielmanis, Valsts vides dienesta Atļauju pārvaldes Būvniecības 

attīstības departamenta Teritorijas attīstības daļas vecākais eksperts; 
10. Uldis Hmieļevskis, Liepājas speciālās ekonomiskās zonas pārvaldes 

pārvaldnieks; 
11. Artis Būmeistars, biedrības "Liepājas ezeri" vides inspektors, Liepājas 

pilsētas domes Vides komisijas loceklis; 
12. Laura Kontrauska; 
13. Pēteris Poļaņins; 
14. Kārlis Maulics. 

 
Konsultatīvās grupas sanāksmes sēdes ir atklātas un tajās ir aicināti piedalīties ne tikai 
konsultatīvās grupas locekļi un dabas aizsardzības plāna izstrādātāji, bet arī citi 
interesenti. 
  

 

 
 
 
2023. gada 28. septembrī notika īpaši aizsargājamās dabas un Natura 2000 
teritorijas, dabas lieguma “Liepājas ezers” dabas aizsardzības plāna izstrādes 
uzsākšanas sanāksme. 
 

Īpaši aizsargājamās dabas un Natura 2000 teritorijas, dabas lieguma “Liepājas 
ezers” dabas aizsardzības plāna izstrādes uzsākšanas sanāksmē, visi interesenti tika 
aicināti iesniegt savus priekšlikumus attiecībā uz Liepājas ezeru, kas būtu jāņem vērā 
dabas aizsardzības plāna izstrādātājam. 

 



Priekšlikumus dabas aizsardzības plāna izstrādātājs aicināja iesniegt līdz 
2023. gada 31. decembrim.  

 
 


